АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ______2020 года  № _____

О внесении изменений в постановление
 администрации Сусуманского городского округа
 от 14.08.2017 г. № 450 «Об утверждении  муниципальной
программы «Развитие образования в Сусуманском
городском округе на 2018-2022 годы»

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 25.10.2018 года №543 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Сусуманского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сусуманский городской округ», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от     14.08.2017 г. №450  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском  городском округе  на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Сусуманском  городском округе  на 2018-2022 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей»  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования
муниципальной программы
по годам реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: ВСЕГО:  1 273 336,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 196 838,5 тыс. руб.;
2019 год – 224 086,0 тыс. руб.;
2020 год – 258 655,2 тыс. руб.;
2021 год – 336 640,8 тыс. руб.;
2022 год – 257 116,2 тыс. руб.
из них:

федеральный бюджет – 92 285,4 тыс. руб.
в том числе:
2018  год – 0,0  тыс. руб.;
2019  год – 1 162,2 тыс. руб.;
2020 год  –  6 451,8  тыс. руб.;
2021 год  – 78 519,4 тыс. руб.;
2022 год  –  6 152,0  тыс. руб.

областной бюджет– 1 178 708,6 тыс. руб.
в том числе:
2018  год – 196441,5 тыс. руб.;
2019  год – 222 511,8 тыс. руб.;
2020 год – 251 443,7тыс. руб.;
2021 год – 257 734,4 тыс. руб.;
2022 год – 250 577,2 тыс. руб.

местный бюджет– 2342,7 тыс. руб.
в том числе:
2018  год –  397,0  тыс.руб.;
2019  год –  412,0 тыс.руб.;
2020 год –  759,7 тыс. руб.;
2021 год –  387,0  тыс. руб.;
2022 год –  387,0  тыс. руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.
в том числе:
2020  год – 0,0 тыс.руб.;
2019  год – 0,0 тыс.руб.;
2020 год –  0,0  тыс. руб.;
2021 год –  0,0  тыс. руб.;
2022 год –  0,0  тыс. руб.

1.2. В разделе  III. План мероприятий по выполнению муниципальной программы:
  табличную часть изложить в следующей редакции:

№ стр
	Наименование мероприятия / Источники расходов на финансирование
	Исполнители (соисполнители) мероприятий
	Объем расходов на выполнение мероприятий за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс.руб.
	Номер строки целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	ВСЕГО по муниципальной
программе,
в том числе:
	Комитет по образованию
	1 273 336,7
	196 838,5
	224 086,0
	258 655,2
	336 640,8
	257 116,2

	2.
	федеральный бюджет

	92 285,4
	0,0
	1162,2
	6451,8
	78519,4
	6152,0

	3.
	областной бюджет

	1 178 708,6
	196 441,5
	222 511,8
	251443,7
	257 734,4
	250 577,2

	4.
	местный бюджет

	2342,7
	397,0
	412,0
	759,7
	387,0
	387,0

	5.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Модернизация системы образования»
	Комитет по образованию
	127,0
	102,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,19

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	127,0
	102,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.1
	Мероприятие «Совершенствование содержания и технологий образования»
	Комитет по образованию
	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	30,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.1.2
	Мероприятие «Повышение профессионального мастерства педагогов, повышение престижа учительской профессии путем материальной поддержки педагогов»
	Комитет по образованию
	97,0
	72,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	97,0
	72,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.
	Основное мероприятие
«Управление развитием отрасли образования»
	Образовательные организации, администрация Сусуманского городского округа,
комитет по образованию
	1 235 401,5
	191 986,1
	217 556,7
	248 516,7
	327 033,3
	250 308,7
	3,4,5,6,8

	1.
	федеральный бюджет

	84 568,5
	0,0
	0,0
	2627,1
	75789,4
	6152,0
	х

	2.
	областной бюджет

	1 150 435,3
	191966,1
	217536,7
	245771,9
	251023,9
	244 136,7
	х

	3.
	местный бюджет

	1955,2
	20,0
	20,0
	1675,2
	220,0
	20,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	                   1.2.1.
	 Мероприятие «Осуществление государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки работникам муниципальных образовательных организаций» (за категорию)
	Образовательные организации
	10 780,7
	1986,2
	1563,0
	2410,5
	2410,5
	2410,5
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	10 780,7
	1986,2
	1563,0
	2410,5
	2410,5
	2410,5
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.2
	 Мероприятие  «Осуществление государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» (за отдаленность)
	Образовательные организации
	25 653,4
	5101,9
	4724,7
	5275,6
	5275,6
	5275,6
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	25 653,4
	5101,9
	4724,7
	5275,6
	5275,6
	5275,6
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.3
	Мероприятие  «Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях»
	Дошкольные образовательные организации
	333 779,4
	52310,8
	58976,9
	74163,9
	74163,9
	74163,9
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	333 779,4
	52310,8
	58976,9
	74163,9
	74163,9
	74163,9
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

1.2.4
	Мероприятие «Возмещение расходов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений и коммунальных услуг отдельных категорий граждан, проживающих на территории Магаданской области»
	Образовательные организации
	48 993,7
	8040,7
	9519,9
	10477,7
	10477,7
	10477,7
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	48993,7
	8040,7
	9519,9
	10477,7
	10477,7
	10477,7
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.5
	Мероприятие «Финансовое обеспечение муниципальных общеобразовательных организаций в части реализации ими государственного стандарта общего образования»
	Общеобразовательные организации
	716 293,9
	123238,0
	141 591,6
	150 488,1
	150 488,1
	150 488,1
	3,4,6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	716 293,9
	123238,0
	141 591,6
	150 488,1
	150 488,1
	150 488,1
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.6
	Мероприятие «Обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство»
	Общеобразовательные организации
	5909,8
	1197,0
	1117,6
	1198,4
	1198,4
	1198,4
	6

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	5 909,8
	1197,0
	1117,6
	1198,4
	1198,4
	1198,4
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.7
	Мероприятие «Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях,  реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Магаданской области»
	Дошкольные образовательные организации
	622,0
	111,5
	63,0
	162,5
	142,5
	142,5
	5

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	502,0
	91,5
	43,0
	122,5
	122,5
	122,5
	х

	3.
	местный бюджет

	120,0
	20,0
	20,0
	40,0
	20,0
	20,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.8.
	 Мероприятие «Благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации»
	Общеобразовательные организации
	76 724,6
	0,0
	0,0
	0,0
	76 724,6
	0,0
	8

	1.
	федеральный бюджет

	69 637,4
	0,0
	0,0
	0,0
	69637,4
	0,0

	2.
	областной бюджет

	6 887,2
	0,0
	0,0
	0,0
	6887,2
	0,0

	3.
	местный бюджет

	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.9.
	Обеспечение выплат  ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
	Общеобразовательные организации
	14931,1
	0,0
	0,0
	2627,1
	6152,0
	6152,0
	6

	1.
	федеральный бюджет

	14931,1
	0,0
	0,0
	2627,1
	6152,0
	6152,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.2.10.
	Проведение инженерно-геологических изысканий на объекте МБОУ "НОШ г.Сусумана"
	Общеобразовательные организации

	1712,9
	0,0
	0,0
	1712,9
	0,0
	0,0
	9

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	1635,2
	0,0
	0,0
	1635,2
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	77,7
	0,0
	0,0
	77,7
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.3.
	 Основное мероприятие
«Обеспечение государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»
	Администрация Сусуманского городского округа, отдел исполнения полномочий управления правового обеспечения полномочий администрации Сусуманского городского округа
	12 564,0
	2300,0
	2133,4
	2710,2
	    2710,2
	   2710,2
	14

	1.3.1
	Мероприятие « Осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав»

	12 564,0
	2300,0
	2133,4
	2710,2
	2710,2
	2710,2
	х

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	12 564,0
	2300,0
	2133,4
	2710,2
	2710,2
	2710,2
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.4.
	 Основное мероприятие
«Обеспечение государственных полномочий по созданию и организации деятельности органов опеки и попечительства»

	Администрация Сусуманского городского округа, отдел исполнения полномочий управления правового обеспечения полномочий администрации Сусуманского городского округа, комитет по управлению муниципальным имуществом
	16 309,1
	2175,4
	4003,9
	2669,2
	3730,3
	3730,3
	15,16

	1.
	федеральный бюджет

	1 162,2
	0,0
	1162,2
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	15 146,9
	2175,4
	2841,7
	2 669,2
	3730,3
	3730,3
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.4.1
	Мероприятие «Осуществление государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»
	Отдел исполнения полномочий управления правового обеспечения полномочий администрации Сусуманского городского округа
	14 909,1
	2175,4
	2603,9
	2 669,2
	3730,3
	3730,3
	15

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	14 909,1
	2175,4
	2603,9
	2 669,2
	3730,3
	3730,3
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.4.2
	Мероприятие «Финансовое обеспечение благоустроенными жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей по договорам найма специализированных жилых помещений»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	1 400,0
	0,0
	1400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16

	1.
	федеральный бюджет

	1 162,2
	0,0
	1162,2
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	237,8
	0,0
	237,8
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.5.
	Основное мероприятие «Формирование доступной среды в образовательных организациях Сусуманского городского округа»
	Общеобразовательные организации
	1 120,0
	275,0
	275,0
	250,0
	45,0
	275,0
	7

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	1120,0
	275,0
	275,0
	250,0
	45,0
	275,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.5.1
	Мероприятие  « Адаптация социально значимых объектов для инвалидов и маломобильных групп населения»
	     Общеобразовательные организации
	1 120,0
	275,0
	275,0
	250,0
	45,0
	275,0
	7

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	3.
	местный бюджет

	1 120,0
	275,0
	275,0
	250,0
	45,0
	275,0
	х

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	1.6.
	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала»
	Комитет по образованию
	433,0
	0,0
	92,0
	157,0
	92,0
	92,0
	18,19

	1.6.1
	Мероприятие  «Развитие творческого и профессионального потенциала педагогических работников образовательных учреждений»

	433,0
	0,0
	92,0
	157,0
	92,0
	92,0
	x

	1.
	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	433,0
	0,0
	92,0
	157,0
	92,0
	92,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.7.
	Основное мероприятие  «Обновление материально - технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»
	Общеобразовательные организации
	1 180,9
	0,0
	0,0
	1 180,9
	0,0
	0,0
	10,11

	1.7.1.
	Мероприятие  «Обновление материально - технической базы для  формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»
	Общеобразовательные организации
	1 180,9
	0,0
	0,0
	1 180,9
	0,0
	0,0
	х

	1.
	федеральный бюджет

	1 094,7
	0,0
	0,0
	1094,7
	0,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	22,4
	0,0
	0,0
	22,4
	0,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	63,8
	0,0
	0,0
	63,8
	0,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

	1.8.
	Основное мероприятие« Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой  и спортом»
	Общеобразовательные организации
	6 201,2
	0,0
	0,0
	3171,2
	3030,0
	0,0
	12

	1.8.1
	Мероприятие« Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой  и спортом»
	Общеобразовательные организации
	6201,2

	0,0
	0,0
	3171,2
	3030,0
	0,0
	х

	1.
	федеральный бюджет

	5 460,0
	0,0
	0,0
	2730,0
	2730,0
	0,0
	x

	2.
	областной бюджет

	540,0
	0,0
	0,0
	270,0
	270,0
	0,0
	x

	3.
	местный бюджет

	201,2
	0,0
	0,0
	171,2
	30,0
	0,0
	x

	4.
	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	x

[bookmark: _GoBack]2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа                (Чаплыгина О.В.)  внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на   2020 год.
3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Партолину Л.Ф.

Глава  Сусуманского городского округа                                                          	             А.В.Лобов